МУНИЦИПАЛЬНЫЙ  КОМИТЕТ

НОВИЦКОГО  СЕЛЬСКОГО  ПОСЕЛЕНИЯ
ПАРТИЗАНСКОГО  МУНИЦИПАЛЬНОГО  РАЙОНА

ПРИМОРСКОГО  КРАЯ

(первого  созыва)

РЕШЕНИЕ

03 сентября 2007 г.                            село  Новицкое                                              №  42
Об утверждении Положения "О порядке создания кадрового резерва для замещения вакантных должностей муниципальной службы

в Новицком сельском поселения  Партизанского муниципального района"

          В соответствии с Федеральным  законом  от  06.10.2003 г.  № 131-ФЗ  "Об  общих  принципах  организации  местного  самоуправления  в  Российской  Федерации" (с изменениями и дополнениями), Федеральным законом от 02 марта 2007 года № 25-ФЗ "О муниципальной службе в Российской Федерации", Законом Приморского края от 04 июня 2007 года № 82-КЗ "О муниципальной службе в Приморском  крае", Уставом  Новицкого  сельского  поселения  Партизанского  муниципального  района  муниципальный  комитет  Новицкого  сельского  поселения Партизанского муниципального района

РЕШИЛ:

1.  Утвердить Положение "О порядке создания кадрового резерва для замещения вакантных должностей муниципальной службы в Новицком сельском поселении Партизанского муниципального района" (прилагается).

2. Настоящее  Положение  вступает  в  силу  с  момента его опубликования.

Председатель муниципального комитета

Новицкого сельского  поселения                                                              В.Л. Бондаренко

                                                                                      УТВЕРЖДЕНО

                                                                                    решением муниципального комитета

                                                                                        Новицкого сельского поселения

                                                                                                   от 03.09.2007 г.   № 42

Положение

«О порядке  создания кадрового резерва для замещения вакантных должностей муниципальной службы в Новицком сельском поселении

Партизанского муниципального района»

1. Правовая основа

Настоящее Положение разработано в соответствии с Федеральным Законом от 06.10.2003. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» (с изменениями и дополнениями), Федеральным законом от 02 марта 2007 года № 25-ФЗ "О муниципальной службе в Российской Федерации", Законом Приморского края от 04 июня 2007 года № 82-КЗ "О муниципальной службе в Приморском  крае", Уставом Партизанского муниципального района, Уставом  Новицкого сельского поселения Партизанского муниципального района (далее по тексту «Поселение») и устанавливает порядок создания кадрового резерва для замещения вакантных должностей муниципальной службы в поселении.

2. Общие положения

 Формирование кадрового резерва для замещения должностей муниципальной службы в поселении является одним из направлений кадровой службы в поселении.

Кадровый резерв для замещения должностей муниципальной службы в поселении формируется на конкурсной основе с учетом реестра муниципальных служащих поселения.

Кадровый резерв формируется для замещения:

- вакантной должности муниципальной службы в органе местного самоуправления в порядке должностного роста муниципального служащего;

- вакантной должности гражданской службы в другом органе местного самоуправления в порядке должностного роста муниципального служащего;

Включение муниципального служащего в кадровый резерв органа местного самоуправления для замещения должности муниципальной службы осуществляется при проведении аттестации муниципальных служащих.

Включение муниципального служащего в муниципальный кадровый резерв оформляется распоряжением главы администрации поселения с внесением соответствующей записи в личное дело муниципального служащего и иные документы, подтверждающие служебную деятельность муниципального служащего.

Вакантная должность муниципальной службы замещается по распоряжению главы администрации поселения муниципальным служащим, состоящим в кадровом резерве, сформированном на конкурсной основе. При отказе муниципального служащего, состоящего в кадровом резерве, от предложенной должности, вакантная должность замещается по конкурсу.

3. Вступление в силу настоящего положения

Настоящее положение вступает в силу с момента его официального опубликования.

___________________